
UCHWAŁA NR XL/323/21 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki 
Radnickiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz w związku z § 49 ust. 1 załącznika Nr 18 do uchwały Nr XVIII/163/20 
Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutów 
Sołectw Gminy Krosno Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r. poz. 842) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki 

Radnickiej, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DE1FD2-CFC3-4DA3-92D5-70E94632D68E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL/323/21 

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 2 listopada 2021 r. do Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim wpłynęła skarga mieszkańca 
Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki Radnickiej.  

Zgodnie z § 49 ust. 1 załącznika nr 18 do uchwały Nr XVIII/163/20 Rady Miejskiej w Krośnie 
Odrzańskim z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Krosno 
Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r. poz. 842) organami nadzoru nad działalnością organów 
Sołectwa jest Rada Miejska i Burmistrz.  

W celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, treść skargi przekazano do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Po sprawdzeniu zarzutów podnoszonych w skardze i przeprowadzeniu 
postępowania wyjaśniającego stwierdzono, co następuje.  

Przedmiotem skargi jest „obelżywe traktowanie barw narodowych, to jest naruszenie przepisów 
ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r.” o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o 
pieczęciach państwowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1509 z późn. zm.). 

Skarżący zarzuca Sołtysowi Szklarki Radnickiej nieściągnięcie z drzewa flagi narodowej, 
zerwanej uprzednio przez wiatr z drzewca umieszczonego nad wejściem do świetlicy wiejskiej.  

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim ustaliła, iż zgodnie z art. 137 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 
1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1444 z późn. zm.) „Kto publicznie znieważa, niszczy, 
uszkadza lub usuwa godło, sztandar, chorągiew, banderę, flagę lub inny znak państwowy, podlega 
grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku”. Uprawnienie do 
nakładania grzywien w drodze mandatu karnego, przysługuje funkcjonariuszom organów, którzy na 
mocy przepisów odrębnych są uprawnieni do nakładania grzywien w postępowaniu mandatowym. O 
popełnieniu przestępstwa, kwalifikacji kary oraz wymiarze kary decyduje sąd. W związku z 
powyższym, w przypadku posiadania przez Skarżącego wiedzy o naruszeniu przez określone osoby 
zapisów ustaw, powinien zawiadomić o tym fakcie Policję. Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim nie 
jest organem właściwym do prowadzenia postępowań oraz kontroli czy nadzoru w sprawach 
niestosowania się do nakazów i w sprawach wymierzania kar, wynikających z ustaw.  

Wobec powyższego Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim uznaje skargę za bezzasadną.  
Jednocześnie w myśl art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, organ ma 

obowiązek pouczyć skarżącego o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w myśl 
którego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a osoba skarżąca ponowiła skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania osoby skarżącej.  

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DE1FD2-CFC3-4DA3-92D5-70E94632D68E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1



